
G.   Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 
 
 
 
Navržená stavba je součástí revitalizace dvora Mysletín. Je součástí podnikatelského 

záměru stavebníka - vlastníka dvora. Vzhledem k tomu, že tento dvůr zřejmě již po staletí je 
součástí krajiny, nutno záměr jeho revitalizace posoudit kladně. Je přitom však samozřejmé, 
že stavbou nesmí být dotčena žádná součást životního prostředí. Navržená stavební a provozní 
technologie bude k životnímu prostředí jistě příznivější, než současný objekt odchovny 
mladého skotu, který bude novou stavbou nahrazen. Předpokladem je dodržení technické a 
technologické kázně jak při stavbě, tak při provozu zařízení (zejména těsnost jímky a 
hnojiště). Největším rizikem pro životní prostředí je proto vztah navrhované stavby k 
chráněné aleji lip. Je proto nutno akceptovat navržený nadstandardní režim ochrany jak aleje 
jako takové, tak jednotlivých stromů Alej lip a projektem navržená zeleň je schopna v 
podstatné míře eliminovat měřítko stavby, které sice  odpovídá záměru stavebníka a potřebám 
zvolené technologie, na druhé straně však by mohlo nepříznivě ovlivnit siluetu celého dvora. 

 
Vlastní text dokumentace je doplněn dvojicí mapových příloh; přehledná mapa (M 

1:50000) a mapa širších územních vztahů staveniště (M 1:5000). Dále jsou přiloženy situace 
stavby (M 1:1000), půdorysy a pohledy (M 1:500) a řezy (1:200). 
 


